ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN THÁP MƯỜI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-TH

V/v phê bình đối với Trưởng

phòng Tài chính – Kế hoạch huyện

Tháp Mười, ngày          tháng 11 năm 2023

       Kính gửi: Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch huyện

Thực hiện Quy chế làm việc của Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười

(Quyết định số 3888/QĐ-UBND ngày 23/7/2021), thời gian qua, Trưởng phòng

Tài chính – Kế hoạch huyện đã triển khai thực hiện tốt các nhiệm vụ được giao

tại Điều 7, Điều 8 Quy chế làm việc, tích cực tham mưu Ủy ban nhân dân huyện

chỉ đạo điều hành thu chi ngân sách hiệu quả, ổn định ngân sách, sử dụng tối ưu

các nguồn lực, ban hành kịp thời các Kế hoạch cụ thể hóa nhiệm vụ được tỉnh,

Huyện ủy, Hội đồng nhân dân huyện giao, góp phần thúc đẩy phát triển kinh tế -

xã hội huyện, gặt hái nhiều kết quả nổi bật được huyện, tỉnh biểu dương ghi

nhận. Tuy nhiên, trong thực hiện nhiệm vụ vẫn còn chậm trễ trong tham mưu

các văn bản Ủy ban nhân dân huyện trình thông qua các kỳ họp của Hội đồng

nhân dân huyện, cụ thể: Ngày 26/10/2023, Ủy ban nhân dân huyện chỉ đạo

Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện tham mưu 05 nội dung trình tại kỳ họp thứ

bảy Hội đồng nhân dân huyện theo Kế hoạch số 99/KH-HĐND ngày 23/10/2023

của Hội đồng nhân dân huyện (Công văn số 1938/VPUBND-TH). Tuy nhiên

đến nay, Phòng Tài chính – Kế hoạch vẫn chưa trình các văn bản theo chỉ đạo

của Ủy ban nhân dân huyện, không kịp thời báo cáo và nêu rõ lý do chậm trễ

theo quy định tại khoản 2, Điều 8 Quy chế làm việc của Ủy ban nhân dân huyện.

Nhằm nâng cao kỷ luật, kỷ cương công vụ, nêu cao trách nhiệm của người

đứng đầu trong triển khai thực hiện nhiệm vụ, kịp thời chấn chỉnh tình trạng

trên, Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến như sau:

1. Phê bình Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch huyện đã thiếu quan tâm,

kiểm tra, đôn đốc thực hiện các nhiệm vụ được Ủy ban nhân dân huyện giao;

không thực hiện báo cáo và nêu lý do chậm trễ theo quy định tại khoản 2, Điều 8

Quy chế làm việc của Ủy ban nhân dân huyện.

2. Thủ trưởng các ban, ngành huyện còn lại, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các

xã, thị trấn nghiêm túc rút kinh nghiệm trong việc triển khai thực hiện các nhiệm

vụ được Ủy ban nhân dân huyện, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện giao; thường

xuyên kiểm tra, đôn đốc, báo cáo kịp thời các khó khăn, vướng mắc làm chậm

trễ tiến độ thực hiện nhiệm vụ được giao.

Yêu cầu Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch huyện thực hiện nghiêm nội

dung Công văn này./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TT HU, TT HĐND huyện

- CT, các PCT UBND huyện;

- Các ban, ngành huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- LĐVP;

- Lưu: VT, NC (Thiên).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Công Phủ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-20T08:41:13+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Đinh Công Phủ<dcphu.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-20T13:41:33+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-20T13:41:33+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-20T13:41:34+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!